EXPTE. N° 716-1507/17 DECRETO N° ‘N
MG SAN SALVADOR DE J

VISTO:

Las actuaciones por las que el Hospital San Roque tramita la
promocion de la Sra. Lucia Isabel Nalda, CUIL 23-06394506-4, quien revista en el
cargo categoria 16 (c-4), Agrupamiento Técnico, a la categoria 24 (c-4) del
Escalafobn General Ley N° 3161/74, en el marco de lo dispuesto por Ley N°
9002/05 y su Decreto Reglamentario N° 8865-H-07; y |

CONSIDERANDO:

Que, obra en autos formulario de adhesion a la Ley N° 5502/05
opcion de no adhesion al beneficio del articulo 19 de la Ley N° 24241, e
Intervencion de Escribania de Gobierno: |

Que, la Direccion del Nosocomio antes mencionado informa que, por
un error, se omitid0 consignar en el Anexo del Decreto N° 7004-S/2014 los
adicionales de los agentes de planta permanente de la Institucion, iniciandose en
consecuencia el Expte. N° 716-1118/12, para subsanar el mismo. el cual todavia
No cuenta con el acto administrativo pertinente:

Que, la Direccion Provincial de Personal emite informe de

competencia, haciendo lo propio la Direccidn General de Asuntos Juridicos del
Ministerio de Salud;

Que, la Delegacion de Fiscalia de Estado expresa que se
encuentran delineados los elementos necesarios para promocionar a la Sra. Nalda
a la maxima categoria del Escalafon General, a partir del 1° de enero de 2019, de

conformidad a lo dispuesto por el articulo 3 y 7 del Decreto N° .8865-H-07,
reglamentario de la Ley N° 5502/05: |

, Que, -la Direccion Provincial de Presupuesto indica la partida
presupuestaria para afectar el gasto que demande el presente tramite. sefialando
Contaduria de la Provincia que la misma a la fecha cuenta con saldo disponible;

Por ello, en uso de las facultades que le son propias y a los efectos de
su regularizacién administrativa

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA

ARTICULO 1°: Dispbnese la promocién de la Sra. Lucia Isabel Nalda, CUIL 23-
06394506-4, al cargo categoria 24 (c-4) del Agrupamiento Técnico, Escalafén

General Ley N° 3161/74, en la U. de O. R.6-01-04 Hospital San Roque, a partir del
\»  1°de enero de 2019.-

M ARTICULO 2°: La erogacion emergente del presente tramite, se imputara a la
partida, que a continuacion se detalla:

EJERCICIO 2019:

El Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos Ejercicio 2019 Ley N°
6113, prevé para la jurisdiccion “R” Ministerio de Salud U de O.: “R6-01-04”
Hospital San Roque”, la Partida de Gastos en Personal, la que de resultar
Insuficiente tomara fondos de la partida 01-01-01-01-01-37 "Adecuacién Ley N°

L. -y n Ip'y b4
LD iy o 27 1ﬁfﬂ“ﬂ1&mw*&:£2:u'mmmwﬁﬂﬁﬂ

JVERTIFICO QUE LA PRESENTE COPIAL
FOTOCOPIA). £S AUTENTICA DFL ORIGINAL

NNE UL TEVHIAA 41 2 tram .

ce e Atda R WTTIELA ﬁUA Cﬁ'
AT letatura de Daspache
bgtaris de Salnd  Jalay




* e "' : " r ‘-‘i
- e T Jr * L - o e - : " ' L
L - . - E& L. i ..,.“-_"":";r .; ot . ) o 1y .
N B o A P :. . y i ,i ' ' .-
- f L I J': ) ‘_+_-1 .ﬁ' ) . _ . : } _‘.""..
= S 'y "r' 1' " '.- r‘r: ) .’r' - 1*‘* 1 L] .
- Ly 'g 11 -.r" "r. I'lll. I .-ll ) 1 - "rn. ™ f - " H 1 1
¥ - ,r‘ﬁ;‘ﬂ - i s o i 1 l,+"':1. F. (JE} ‘}l-fh
+ ] I - I I ' " -"'.' - Mh#"{h- L Er
] . . - ! ' L) ] .F .
'i '-'rl ' ! , . L \
\ v ' ‘i'& - 1 - El .
. . " a - -
" ~ ' poovEe o : : ‘o .
J g T e e , . w
r - 'I" . . 4. '1:: ] ) '
A . . IR L 2 ':" o "
“gie . ’t L - < SN - b
- " i . '
' . A -:':li:l:'#f { . ) . . I
;-'1':1 N s . - ]
0 ® - , -
[/l CDE. ADECRETO N @ -S.-
- M yhow . ' bt
- ’ . ' 4 r

4413 y Ley N° 5502” U. de O. “6” Secretaria de Salud de la Jurisdiccion “R"
Ministerio de Salud. - | : | . |

. f

ARTICULO 3°: Instruyese a la Direccién Provincial de Personal, para el control y
cumplimiento de la condicién exigida por el segundo parrafo del articulo 3, Anexo |
y del Decreto N° 8865-H-07, a cuyos efectos arbitrara los tramites,
comunicaciones y notificaciones necesarias y de conformidad al articulo 100 bis
de la Ley N° 3161/74 modificada por Ley N° 5748 .-

ARTICULO 4°: El presente Decreto sera refrendado por los Sefiores Ministros de
Salud y de Hacienda y Finanzas. - | - .

ARTICULO 5°: Previa toma de razon por Fiscalia de Estado y Tribunal de
Cuentas, publiquese sintéticamente en el Boletin Oficial, pase a la Secretaria de
Comunicacion y Gobierno Abierto para su difusion. Cumplido siga sucesivamente
para conocimiento de la Direccion Provincial de Presupuesto, Contaduria de la
Provincia, y Direccion Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de
Salud a sus efectos. - g

 GOBERNADOR -
J
°
<®)
| CERTIFICO QUE LA PRESENTE COPIA] (2, CARLOS MBERTO SADIR
; v . ; | AINISIRO DL HACIENDA Y HINANIAS
 (FOTOCOPIA). ES AUTENTICA DEL ORIGINAL Y o
 QUE HE TENDOALAVISTA, \

7 cic efaturs de Despac,
undtario dn Sakue -




